
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Е.БЕЛОГО ХУТОРА 

БЕЙСУЖЕК ВТОРОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

                 01.09.2022 г.               № 267-од 

 

хутор Бейсужек Второй 

 

О проведении дополнительной витаминизации обучающихся МБОУ 

СОШ №14 муниципального образования Выселковского района 

 

           

 В соответствии с Методическими рекомендациями к организации 

общественного питания населения  2.3.6.0233-21 от 02.03.2021 г. и в 

соответствии и приказом УО Выселковский район «О проведении 

дополнительной витаминизации обучающихся образовательных организаций 

муниципального образования Выселковского района», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать дополнительную С-витаминизацию первых или 

третьих блюд (компот, кисель) ежедневно с 01.09.2022 года из 

расчета для детей 1-3 года – 35 мг; 3-7 лет – 50 мг; 7-11 лет – 60 мг; 

11 лет и старше – 70 мг «Аскорбиновой кислоты» на порцию. 

2. Зам.дир. по АХР Ефремовой С.В. обеспечить своевременное 

приобретение «Аскорбиновой кислоты» для проведения 

дополнительной С-витаминизации обучающихся. 

3. Ответственному по питанию Сары А.Ю.: 

3.1 Взять под личный контроль С-витаминизацию обучающихся МБОУ 

СОШ №14 

3.2 Вести строгий учет С-витаминизации обучающихся совместно с 

медицинским работником Коломыцевой И.В. 

 

4.   Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:    _________________  / Кудлаева О.А./ 


		2022-11-02T12:16:33+0300
	КУДЛАЕВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




